АДМИНИСТРАЦИЯ СЕВЕРО-ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«28» мая 2024 г.
	[bookmark: _GoBack]№ 205-п

	гп Северо-Енисейский

О внесении изменений в постановление администрации Северо-Енисейского района «О социальном стандарте транспортного обслуживания населения при осуществлении перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам регулярных перевозок на территории Северо-Енисейского района»

В целях актуализации социального стандарта транспортного обслуживания населения при осуществлении перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам регулярных перевозок на территории Северо-Енисейского района, в соответствии с распоряжением министерства транспорта Российской Федерации от 31.01.2017 № НА-19-р «Об утверждении социального стандарта транспортного обслуживания населения при осуществлении перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом», руководствуясь статьей 34 Устава муниципального образования Северо-Енисейский муниципальный район Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации Северо-Енисейского района от 24.02.2021 № 88-п «О социальном стандарте транспортного обслуживания населения при осуществлении перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам регулярных перевозок на территории Северо-Енисейского района» (далее – постановление) следующие изменения:
1) пункт 2, 3 постановления изложить в следующей редакции:
«2. Опубликовать постановление в газете «Северо-Енисейский вестник» и разместить на официальном сайте Северо-Енисейского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования в газете «Северо-Енисейский вестник».»;
2) строку 2 табличной части приложения к постановлению изложить в следующей редакции:
«
	2
	Доступность остановочных пунктов и автостанции для маломобильных групп населения
	соответствие остановочных пунктов требованиям приказа Минстроя России от 30.12.2020 № 904/пр «Об утверждении СП 59.13330.2020 «СНиП 35-01-2001 Доступность зданий и сооружений для маломобильных групп населения» и приказу Минтранса России от 20.09.2021 № 321 «Об утверждении Порядка обеспечения условий доступности для пассажиров из числа инвалидов объектов транспортной инфраструктуры и услуг автомобильного транспорта и городского наземного электрического транспорта, а также оказания им при этом необходимой помощи»:
для остановочных пунктов - в течение 7 лет после ввода Стандарта

»;
3) строку 4 табличной части приложения к постановлению изложить в следующей редакции:
«
	4
	Информационное обеспечение транспортной системы
	обязательная информация на официальном сайте Северо-Енисейского района, а также в газете «Северо-Енисейский вестник» (при необходимости):
реестр маршрутов регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом в Северо-Енисейском районе;
действующее расписание движения транспорта общего пользования;
информация о стоимости проезда пассажиров и провоза багажа;
стандарт транспортного обслуживания;
уведомления об изменениях маршрутов (размещаются не менее чем за один месяц до ввода изменений);
информация об изменениях маршрутов или расписания размещается не позднее 10 дней до ввода изменений, а устаревшая информация устраняется не позднее 10 дней после ввода изменений.

»;
4) строку 10 табличной части приложения к постановлению изложить в следующей редакции:
«
	10
	Уровень шума в салоне транспортных средств
	уровень шума в салоне транспортных средств должен отвечать требованиям, установленным национальным стандартом Российской Федерации ГОСТ 33555-2022 «Автомобильные транспортные средства. Шум внутренний. Допустимые уровни и методы испытаний».

».
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Северо-Енисейский вестник» и разместить на официальном сайте Северо-Енисейского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования в газете «Северо-Енисейский вестник».

Временно исполняющий полномочия
Главы Северо-Енисейского района,
первый заместитель главы района	        А.Э. Перепелица
image1.png
|